令和 4年 4月

ご入所者様

ご 家 族 様

国民健康保険山城病院組合

事 務 局

回復期リハビリテーション病棟開設に伴う

介護老人保健施設やましろ入所フロア縮小について

 日頃から介護老人保健施設やましろの運営に関しまして、ご理解ご協力賜り厚くお礼

申し上げます。

 さて、当組合では令和 5 年 4 月 1 日から、回復期リハビリテーション病棟を開設す

ることとなり、設置場所は、老健やましろの４階フロアで運用することになりました。

 これに伴い、現老健やましろの 4階フロアは閉鎖となり、入所定員数は、令和 4年 9

月末を目処に 100床から 66床に減床する予定となります。

なお、回復期リハビリテーション病棟を開設するにあたり、フロア移動のお願いや、

改修工事期間中（令和 4年 10月以降）の騒音や振動などで、ご迷惑をおかけいたしま

すが、細心の注意を払いながらすすめてまいりますので、何卒、ご理解ご協力を賜りま

すようお願いいたします。

 また、ご不明な点につきましては、老健事務所又は事務局（病院 9階）までお問い合

わせいただきますようお願いいたします。

記

事 業 内 容 京都山城総合医療センター回復期リハビリテーション病棟開設（34床）

設 置 場 所 介護老人保健施設やましろ 4階フロア

改修工事着工開始 令和 4年 10月 1日（予定）

回復期リハ開設日 令和 5年  4月 1日

以上

問い合わせ先

老健事務所：（0774）73-0359

事 務 局：（0774）72-0235